
平成２９年度　集中調達物品の契約状況

契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

レッグパワー 1台 一般競争入札 2,073,600 2017/6/7 株式会社　サノ 　 　
観光文化スポーツ部ス
ポーツ科学センター

ＳＤカード 9,861枚 一般競争入札 6,507,076 2017/6/8 株式会社　那波伊四郎商店
県警本部警務部会計
課

表面張力計 一式 一般競争入札 3,564,000 2017/6/8
東日本電子計測　株式会社　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

デジタルオシロスコープ 一式 一般競争入札 4,104,000 2017/6/8
東日本電子計測　株式会社　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

立ち乗り式大型草刈機 3台 一般競争入札 14,320,800 2017/6/8 株式会社　大曲産業機械 　 　 建設部河川砂防課

凍結防止剤散布車（４ｔ級、４
×４）２９－ＭＳ３

1台 一般競争入札 18,144,000 2017/6/8 コマツ秋田　株式会社 　 　 建設部道路課

小型ロータリ除雪車（１．０ｍ、
３０ｋｗ級）２９－Ｍ１

1台 一般競争入札 9,072,000 2017/6/8
株式会社　日本除雪機製作所
東北営業所

県外 無し 建設部道路課

除雪ドーザ（１４ｔ級）２９－Ｄ１ 1台 一般競争入札 20,584,800 2017/6/8 コマツ秋田　株式会社 　 　 建設部道路課

粘度計 一式 一般競争入札 1,674,000 2017/6/8
株式会社　アヅマテクノス　秋田
支店

県外 有り
産業労働部産業技術
センター

ねんりんピック秋田2017総合
プログラムほか

15,000部
ほか

一般競争入札 4,318,596 2017/6/9 株式会社　三森印刷
健康福祉部ねんりん
ピック推進室

小型貨物自動車 1台 一般競争入札 2,694,600 2017/6/9 秋田日産自動車　株式会社 　 　
農林水産部水産振興
センター

窒素酸化物自動測定機 一式 一般競争入札 1,616,760 2017/6/13 株式会社　中央測機
生活環境部健康環境
センター

二酸化硫黄自動測定機 一式 一般競争入札 1,493,640 2017/6/15
株式会社　アヅマテクノス　秋田
支店

県外 有り
生活環境部健康環境
センター

洗卵選別機 1台 一般競争入札 1,728,000 2017/6/16 株式会社　ダイヤ
農林水産部畜産試験
場

プリントパック 290箱 一般競争入札 3,388,824 2017/6/21 株式会社　日情秋田システムズ
県警本部刑事部鑑識
課

鋳造ＣＡＥシステム 一式 一般競争入札 5,918,400 2017/6/21 タルイシ機工　株式会社
産業労働部地域産業
振興課

ナノバブル評価装置 一式 一般競争入札 8,532,000 2017/6/21
株式会社　アオバサイエンス　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

ワイヤカット放電加工機 一式 一般競争入札 11,772,000 2017/6/21 タルイシ機工　株式会社
産業労働部雇用労働
政策課

小型貨物自動車 1台 一般競争入札 2,752,920 2017/6/21 秋田日産自動車　株式会社
農林水産部林業研究
研修センター

静電気試験器 一式 一般競争入札 1,706,400 2017/6/22
美和電気工業　株式会社　秋田
営業所

県外 有り
産業労働部産業技術
センター

自動車保管場所標章 70,000枚 一般競争入札 2,759,400 2017/6/23 土屋工業　株式会社 県外 無し
県警本部交通部交通
規制課

三次元測定機 一式 一般競争入札 3,564,000 2017/6/23 太平熔材　株式会社
産業労働部雇用労働
政策課

多目的田植機 一式 一般競争入札 4,028,400 2017/6/23
ヤンマーアグリジャパン　株式会
社　北東北営業部　秋田県担当

県外 有り
農林水産部農林政策
課

レーザーカッター 一式 一般競争入札 2,694,600 2017/6/23 株式会社　レーザーコネクト 県外 無し
産業労働部産業技術
センター

３Ｄスキャナー 一式 一般競争入札 1,296,000 2017/6/27
株式会社　南部医理科　秋田営
業所

県外 有り
観光文化スポーツ部総
合食品研究センター

Ｘ線管装置及びＸ線蛍光増倍
管装置

一式 一般競争入札 10,854,000 2017/6/28 株式会社　大塚商店
健康福祉部健康推進
課

Ｘ線管装置 一式 一般競争入札 2,268,000 2017/6/28 株式会社　大塚商店
健康福祉部健康推進
課

車載機器放射イミュニティ用
アンテナ

一式 一般競争入札 4,298,400 2017/6/29
東日本電子計測　株式会社　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

小型ロータリ除雪車（１．３ｍ、
６０ｋｗ級）２９－Ｍ２

1台 一般競争入札 17,971,200 2017/7/13 打川自動車　株式会社 　 建設部道路課

小型ロータリ除雪車（１．３ｍ、
６０ｋｗ級）２９－Ｍ３

1台 一般競争入札 17,172,000 2017/7/13
株式会社　日本除雪機製作所
東北営業所

県外 無し 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）２９－ＭＳ１

1台 一般競争入札 17,841,600 2017/7/13 打川自動車　株式会社 　 建設部道路課

凍結防止剤散布車（３ｔ級、４
×４）２９－ＭＳ２

1台 一般競争入札 17,841,600 2017/7/13 打川自動車　株式会社 　 建設部道路課

薄膜・粉末両用型高輝度Ｘ線
回折装置

一式 一般競争入札 39,960,000 2017/7/14
東北化学薬品　株式会社　秋田
支店

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

レーザー加工装置 一式 一般競争入札 37,260,000 2017/7/14
サカタ理化学　株式会社　秋田営
業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

短靴 404足 単独随意契約 1,867,288 2017/7/19 ミドリ安全秋田　株式会社
県警本部警務部警務
課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）２９
－Ｇ１

1台 一般競争入札 28,060,560 2017/7/21
日本キャタピラー　合同会社　秋
田営業所

県外 有り 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）２９
－Ｇ２

1台 一般競争入札 28,235,520 2017/7/21
日本キャタピラー　合同会社　秋
田営業所

県外 有り 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）２９
－Ｇ３

1台 一般競争入札 28,235,520 2017/7/21
日本キャタピラー　合同会社　秋
田営業所

県外 有り 建設部道路課

除雪グレーダ（４．０ｍ級）２９
－Ｇ４

1台 一般競争入札 27,972,000 2017/7/21
日本キャタピラー　合同会社　秋
田営業所

県外 有り 建設部道路課

除雪グレーダ（３．７ｍ級）２９
－Ｇ５

1台 一般競争入札 29,646,000 2017/7/21
日本キャタピラー　合同会社　秋
田営業所

県外 有り 建設部道路課

除雪グレーダ（３．７ｍ級）２９
－Ｇ６

1台 一般競争入札 29,754,000 2017/7/21 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課

ハーベスタ（伐倒造材機械） 1台 一般競争入札 14,029,200 2017/7/21
ユニキャリア　株式会社　秋田支
店

県外 有り
農林水産部森林整備
課

平成３０年３月末現在

１　この表は集中調達物品で競争入札により契約するべき案件についてその結果を掲載しています。
　　　※発注課所の要求額が、物品については１６０万円、印刷物については２５０万円を超える案件
２　「契約金額」の単位は、円です。
３　「落札者の本店所在」の空欄は、全て「県内」です。

1 / 3



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

フォワーダ（積載式集材車両） 1台 一般競争入札 12,614,400 2017/7/21 コマツ秋田　株式会社
農林水産部森林整備
課

折りたたみ式シートクッション
（袋付き）

11,000個 一般競争入札 2,625,480 2017/8/1 株式会社　高坂　秋田店
健康福祉部ねんりん
ピック推進室

自動体外式除細動器 13個 一般競争入札 1,158,300 2017/8/3 太平熔材　株式会社 教育庁生涯学習課

ロータリ除雪車 1台 単独随意契約 38,232,000 2017/8/4
株式会社　日本除雪機製作所
東北営業所

県外 無し 建設部道路課

アスベストアナライザー 1台 一般競争入札 7,884,000 2017/8/30 株式会社　十字屋
生活環境部環境管理
課

ガスクロマトグラフ質量分析装
置

一式 一般競争入札 16,502,400 2017/8/30 株式会社　中央科学
観光文化スポーツ部秋
田うまいもの販売課

小型貨物自動車 6台 一般競争入札 7,938,000 2017/9/1 日産プリンス秋田販売　株式会社 建設部建設政策課

全地球測位システム（GNSS
受信機）

9台 一般競争入札 3,888,000 2017/9/7 株式会社　竹谷商事 県外 無し
農林水産部林業木材
産業課

トラクタ 1台 一般競争入札 1,571,428 2017/9/7
株式会社　ヰセキ東北　秋田支
社

県外 有り 秋田北鷹高等学校

油圧ショベル 1台 一般競争入札 13,500,000 2017/9/15 株式会社　大曲産業機械
生活環境部環境整備
課

１０ｔダンプ 1台 一般競争入札 13,932,000 2017/9/15
ＵＤトラックス　株式会社　秋田カ
スタマーセンター

県外 有り
生活環境部環境整備
課

イオンクロマトグラフィーシス
テム

1式 一般競争入札 5,907,600 2017/9/15
東北化学薬品　株式会社　大館
営業所

県外 有り 建設部下水道課

災害備蓄用パン 625箱 一般競争入札 3,709,800 2017/9/21 ミドリ安全秋田　株式会社 総務部総合防災課

災害備蓄用アルファ化米 307箱 一般競争入札 2,055,672 2017/9/21 ミドリ安全秋田　株式会社 総務部総合防災課

簡易無線機 10式 一般競争入札 462,132 2017/9/21 株式会社　日情秋田システムズ 総務部総合防災課

スノーポール 350本 一般競争入札 2,494,800 2017/9/21 株式会社　秋田デイックライト
平鹿地域振興局建設
部

災害用飲料水 3,046箱 一般競争入札 5,131,900 2017/10/6 株式会社　三嶋屋藤江 県外 無し 総務部総合防災課

普通乗用自動車（ＳＵＶ） 2台 一般競争入札 4,065,120 2017/10/13 株式会社　日産サティオ秋田
農林水産部農地整備
課

食感測定装置 1式 一般競争入札 4,536,000 2017/10/24 株式会社　十字屋
農林水産部農林政策
課

特種用途普通自動車（遺体搬
送用）

1台 一般競争入札 3,866,400 2017/10/25 日産プリンス秋田販売　株式会社
県警本部刑事部捜査
第一課

小型乗用自動車（空港管理用
自動車）

1台 一般競争入札 1,890,000 2017/10/25 秋田日産自動車　株式会社
建設部大館能代空港
管理事務所

ダンプトラック 1台 一般競争入札 3,834,000 2017/10/27
西東北日野自動車　株式会社
秋田支店

県外 有り
農林水産部農林政策
課

グラップル（ウインチ付き）【集
材・積込み作業機】

1台 一般競争入札 10,130,400 2017/10/31
住友建機販売　株式会社　北海
道東北統括部秋田支店

県外 有り
農林水産部森林整備
課

油圧ショベル 1台 一般競争入札 3,456,000 2017/11/1 株式会社　大曲産業機械
農林水産部森林整備
課

新型インフルエンザ等感染防
護衣セット

2,150セット 一般競争入札 3,134,700 2017/11/17 株式会社　中央科学
健康福祉部健康推進
課

小型乗用自動車（ステーショ
ンワゴン）

3台 一般競争入札 5,799,600 2017/11/17 トヨタカローラ秋田　株式会社
農林水産部農地整備
課

複合材料加熱硬化試験用
オートクレーブ

1台 一般競争入札 9,990,000 2017/11/17 三栄機械器具　株式会社 教育庁高校教育課

普通旋盤 1式 一般競争入札 8,424,000 2017/11/17 三栄機械器具　株式会社 教育庁高校教育課

乗合自動車（大型自家用バ
ス）

1台 一般競争入札 29,700,000 2017/11/17
秋田いすゞ自動車　株式会社　秋
田営業所

教育庁特別支援教育
課

精密成形平面研削盤 1式 一般競争入札 6,156,000 2017/12/6 三栄機械器具　株式会社 教育庁高校教育課

二酸化硫黄自動測定機 1式 一般競争入札 1,468,800 2017/12/12 株式会社　中央測機
生活環境部健康環境
センター

高速精密切断装置 1式 一般競争入札 4,168,800 2017/12/13 タルイシ機工　株式会社
産業労働部地域産業
振興課

小型貨物自動車 2台 一般競争入札 2,749,680 2017/12/14 株式会社　日産サティオ秋田 建設部建設政策課

パラフィンブロック作成装置 1式 一般競争入札 1,695,600 2017/12/14
東北化学薬品　株式会社　秋田
支店

県外 有り
農林水産部中央家畜
保健衛生所

普通乗用自動車（ＳＵＶ） 1台 一般競争入札 2,030,400 2017/12/15 羽後日産モーター　株式会社
農林水産部森林整備
課

高圧空気充填機 1式 一般競争入札 4,212,000 2017/12/27 株式会社　相場商店 総務部総合防災課

３Ｄ建築設計ＣＡＤシステム
（由利工業高校）

1式 一般競争入札 4,482,000 2018/1/4
株式会社　フィデア情報システム
ズ

教育庁高校教育課

３Ｄ建築設計ＣＡＤシステム
（横手清陵学院高校）

1式 一般競争入札 12,477,888 2018/1/4 株式会社　アイネックス 教育庁高校教育課

自走式マニュアスプレッダ 1式 一般競争入札 2,560,680 2018/1/30 株式会社　秋田クボタ
農林水産部農林政策
課

秋田港クルーズターミナル来
客用ベンチほか

1式 一般競争入札 6,075,000 2018/1/30 株式会社　那波伊四郎商店 建設部港湾空港課

災害備蓄用大人用紙おむつ 132箱 一般競争入札 2,352,240 2018/2/1 ミドリ安全秋田　株式会社 総務部総合防災課

普通乗用自動車 1台 一般競争入札 2,322,000 2018/2/1 秋田日産自動車　株式会社 建設部建設政策課

プログラミング実習用電子計
算組織

1式 一般競争入札 13,197,600 2018/2/1 株式会社　アイネックス 教育庁高校教育課

Ｘ線回折装置制御解析用ＰＣ 1台 一般競争入札 1,657,800 2018/2/1
東北化学薬品　株式会社　秋田
支店

県外 有り
観光文化スポーツ部総
合食品研究センター

搬送用モニター 1式 一般競争入札 4,924,800 2018/2/2
共立医科器械　株式会社　秋田
営業所

県外 有り
健康福祉部医務薬事
課

搬送用人工呼吸器 1式 一般競争入札 3,218,400 2018/2/2
共立医科器械　株式会社　秋田
営業所

県外 有り
健康福祉部医務薬事
課

蛍光マルチカラーイメージング
システム

1式 一般競争入札 7,668,000 2018/2/2
株式会社　南部医理科　秋田営
業所

県外 有り
観光文化スポーツ部秋
田うまいもの販売課

2 / 3



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

ＩＰ電話交換機及び電話機 1式 一般競争入札 918,000 2018/2/2
扶桑電通　株式会社　秋田営業
所

県外 有り
農林水産部果樹試験
場

電話交換機及び電話機 1式 一般競争入札 2,592,000 2018/2/5
沖ウィンテック　株式会社　秋田
営業所

県外 有り
健康福祉部健康推進
課

計 808,937,524 91件

3 / 3


